
 

UCHWAŁA NR XLVIII/383/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 12 stycznia 2022 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Gołdapi,  Rada 

Miejska w Gołdapi uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia przez Radę Miejską w Gołdapi uchwały w sprawie wydania nakazu stosowania „maseczek 

ochronnych” na terenie podległych miejscowości, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej, 

wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) i postanawia przekazać 

przedmiotową petycję Radzie Ministrów. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

    

   Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 

 Józef Wawrzyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XLVIII/383/2022 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji z dnia 12 stycznia 2022 r. 

 

 

  

 W dniu 12 stycznia 2022 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Gołdapi petycja w sprawie przyjęcia przez 

Radę Miejską w Gołdapi uchwały w sprawie wydania nakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie 

podległych miejscowości, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej, wydania zakazu 

stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11.02.2022 r. zakwalifikowała wniosek jako 

petycję. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) przedmiotem 

petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 

szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Adresatem petycji może być każda państwowa lub samorządowa jednostka organizacyjna bez względu  

na jej usytuowanie  w strukturze administracyjnej oraz siedzibę, jeśli zakres jej działalności jest związany  

z przedmiotem petycji.  

 Dla rozpatrywania w/w petycji podstawowe znaczenie ma ustalenie, czy przedmiot leży w kompetencji 

rady gminy. Wskazany wyżej przedmiot petycji obejmuje postulaty, których realizacja może się odbyć tylko 

przez uchwalenie odpowiednich przepisów prawa, a także przestrzeganie i egzekucję obowiązujących w tym 

zakresie norm prawnych przez organy państwa. Materia dotycząca obowiązku stosowania maseczek ochronnych, 

kwarantanny, izolacji medycznej i szczepionek mRNA uregulowana jest w aktach prawnych rangi ustawy  

i rozporządzeń, w szczególności ustawą z dnia 5 grudnia 2008r. o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021r. poz. 2069 ze zm.), ustawą z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021r. poz. 2095 ze zm.), rozporządzeniem Rady Ministrów  

z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku  

z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2021r. poz. 861 ze zm.). 

 Zgodnie z art. 10 ust. 2 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej władzę ustawodawczą w Polsce  sprawuje 

Sejm i Senat, zaś władzę wykonawczą Prezydent Rzeczpospolitej i Rada Ministrów. Przedmiot petycji nie 

wchodzi w zakres zadań gminy, określonych ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawami szczególnymi, 

dlatego też Rada Miejska w Gołdapi nie jest właściwa do rozpatrzenia w/w petycji i postanawia przekazać 

przedmiotową petycję Radzie Ministrów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


